[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня  2017 г.
                    № 66                          п. Углегорский
О внесении изменений

в постановление № 4 от 26.09.2013 года
Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территории от
 чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
на водных объектах на 2014-2020 годы»
В соответствии с Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.2013г. № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Углегорского сельского поселения, Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения  от 16.08.2013г. № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.2013г. № 90 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение №1 к Постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от 26.09.2013 года №4 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2014-2020 годы»»   следующие изменения:
 В  паспорт  муниципальной программы Углегорского сельского поселения слова:

Объем и источники финансирования Программы
общие затраты на реализацию Программы составляют  302,4  тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 127.7 тыс. рублей;

2016 год –129 тыс. рублей.

2017 год – 45,7 тыс. рублей.

2018 год – 10 тыс. рублей.

2019 год – 10 тыс. рублей.

заменить словами

Объем и источники финансирования Программы
общие затраты на реализацию Программы составляют  301,2  тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 127.7 тыс. рублей;

2016 год –129 тыс. рублей.

2017 год – 24,5 тыс. рублей.

2018 год – 10 тыс. рублей.

2019 год – 10 тыс. рублей.

Таблицу 5 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

Таблицу 6 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
   2. Постановление подлежит опубликованию.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о. Главы Углегорского

 сельского поселения

Л.С.Бабич
  Приложение №1
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 г.г.
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	127,7
	129,0
	24,5

	В том числе:

	1,1
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (расходы на услуги в области обучения должностных лиц и специалистов ГОЧС)
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	3,1
	0

	1,2
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера(расходы на содержанию специалиста по пожарной безопасности МКУ Тацинского района «Управление по делам ГО и ЧС»)
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	17,9
	18,2
	9,1

	1,3
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	97,7
	99,4

	1,4
	Приобретение ранцев противопожарных
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	9,0
	0
	15,4

	1,5
	Аккарицидная обработка территории
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	11,4
	0

Приложение №2

к постановлению Администрации
Углегорского сельского поселения
Расходы

областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 г.г.
	всего
	0
	127.7
	129.0
	24,5
	10
	10
	10

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	127.7
	129.0
	24,5
	10
	10
	10

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0